
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 06-10-2025     Hora: 16:45:59

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: 2060 BATATA (2ª SAFRA) Safra: 2425 Mês: 10 Ano: 2025 Semana: 41 Data Remessa: 06-10-2025

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   6   06 CAMPO MOURAO 440   440   100    440    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 400   400   100    144    36    0    0    0    0    256    100   0    100    0    0    0   

   15   15 CURITIBA 1.780   1.780   100    1.780    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   21   21 GUARAPUAVA 4.015   4.015   100    4.015    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   24   24 IRATI 450   450   100    450    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 700   700   100    700    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   44   44 PITANGA 45   45   100    45    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   45   45 PONTA GROSSA 1.909   1.909   100    1.909    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 900   900   100    900    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

 Total Estado: 9 núcleo(s)  10.639    10.639    100    10.383    98    0    0    0    0    256    100   0    100    0    0    0   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 06-10-2025     Hora: 16:45:59

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: 0043 CEVADA Safra: 2425 Mês: 10 Ano: 2025 Semana: 41 Data Remessa: 06-10-2025

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 1.250   1.250   100    1.225    98    0    0    10    40    15    60   0    0    0    0    100   

   15   15 CURITIBA 3.750   3.750   100    0    0    0    0    938    25    2.813    75   0    0    25    73    2   

   21   21 GUARAPUAVA 42.230   42.230   100    422    1    0    0    8.362    20    33.446    80   0    0    10    62    28   

   24   24 IRATI 8.000   8.000   100    0    0    0    0    800    10    7.200    90   0    0    30    60    10   

   27   27 JACAREZINHO 4.200   4.200   100    4.200    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 600   600   100    0    0    0    0    0    0    600    100   0    0    0    50    50   

   44   44 PITANGA 910   910   100    0    0    0    0    0    0    910    100   0    0    0    100    0   

   45   45 PONTA GROSSA 41.760   41.760   100    16.704    40    0    0    752    3    24.304    97   0    0    0    30    70   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 1.000   1.000   100    0    0    0    0    0    0    1.000    100   0    0    35    65    0   

 Total Estado: 9 núcleo(s)  103.700    103.700    100    22.551    22    0    0    10.861    13    70.288    87   0    0    10    53    38   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 06-10-2025     Hora: 16:46:00

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: 0330 TRIGO Safra: 2425 Mês: 10 Ano: 2025 Semana: 41 Data Remessa: 06-10-2025

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 34.600   34.600   100    34.600    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   6   06 CAMPO MOURAO 62.000   62.000   100    54.560    88    223    3    149    2    7.068    95   0    0    0    0    100   

   9   09 CASCAVEL 57.500   57.500   100    52.777    93    397    10    477    12    3.099    78   0    0    0    0    100   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 100.000   100.000   100    100.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   15   15 CURITIBA 9.808   9.808   100    0    0    0    0    2.452    25    7.356    75   0    0    28    71    1   

   18   18 FRANCISCO BELTRAO 104.400   104.400   100    26.650    26    0    0    22.755    30    53.095    70   0    0    0    0    100   

   21   21 GUARAPUAVA 29.530   29.530   100    1.476    5    0    0    4.208    15    23.846    85   0    0    20    55    25   

   24   24 IRATI 8.000   8.000   100    0    0    0    0    800    10    7.200    90   0    0    30    55    15   

   26   26 IVAIPORA 42.000   42.000   100    39.900    95    0    0    210    10    1.890    90   0    0    0    0    100   

   27   27 JACAREZINHO 45.000   45.000   100    44.100    98    45    5    135    15    720    80   0    0    0    0    100   

   29   29 LARANJEIRAS DO SUL 40.100   40.100   100    14.035    35    1.303    5    2.607    10    22.155    85   0    0    0    30    70   

   30   30 LONDRINA 61.625   61.625   100    61.625    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   33   33 MARINGA 8.000   8.000   100    8.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   39   39 PARANAVAI 777   777   100    777    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 65.100   65.100   100    10.416    16    0    0    5.468    10    49.216    90   0    0    10    30    60   

   44   44 PITANGA 41.100   41.100   100    14.385    35    0    0    0    0    26.715    100   0    0    0    60    40   

   45   45 PONTA GROSSA 103.100   103.100   100    20.620    20    0    0    2.474    3    80.006    97   0    0    0    55    45   

   48   48 TOLEDO 5.970   5.970   100    5.850    98    12    10    12    10    96    80   0    0    0    0    100   

   51   51 UMUARAMA 740   740   100    740    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 5.500   5.500   100    0    0    0    0    0    0    5.500    100   0    10    40    60    0   

 Total Estado: 20 núcleo(s)  824.850    824.850    100    490.511    60    1.981    1    41.747    13    287.961    87   0    0    6    35    60   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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